

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. 6568/2024-SŽ-SSZ-OVZ

Zveřejněno na profilu zadavatele

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová
Mobil +420 725 558 384
E-mail Klomfarova@spravazeleznic.cz

Zhotovení souboru staveb – „Rekonstrukce ŽST Chrastava“ „Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou“

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 6

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou

SO 15-10-01 Železniční svršek

Dotaz č. 54

Prosíme o konkretizaci pol. č. 7 ZÁSYPA JAM A RÝH Z HORNIN KAMENITÝCH 3171,4m³. Kde má uchazeč zásep uvažovat, z jakého materiálu? V PD a ve výkazu výměr není o těchto pracích zmínka.

Odpověď na dotaz č. 54

Jedná se o zásep drážních stezek – prostoru po vytržených kolejích.

Dotaz č. 55

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 8 KOLEJOVÉ LOŽE - ZŘÍZENÍ Z KAMENIVA HRUBÉHO DRCENÉHO (ŠTĚRK) i s návazností na pol. č. 10 KOLEJOVÉ LOŽE - DOPLNĚNÍ Z KAMENIVA HRUBÉHO DRCENÉHO (ŠTĚRK). Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151001_151101_0012_VV v PD, kde je 3585,3m³.

Odpověď na dotaz č. 55

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

Dotaz č. 56

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 9 KOLEJOVÉ LOŽE - ZŘÍZENÍ Z KAMENIVA HRUBÉHO RECYKLOVANÉHO. Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151001_151101_0012_VV v PD, kde je 569,4m³.

Odpověď na dotaz č. 56

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

Dotaz č. 57

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 12 KOLEJ 49 E1, ROZD. "C", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. BEZPODKLADNICOVÝ, UP. PRUŽNÉ. Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151001_151101_0012_VV.

Odpověď na dotaz č. 57

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

Dotaz č. 58

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 13 KOLEJ 49 E1, ROZD. "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. BEZPODKLADNICOVÝ, UP. PRUŽNÉ. Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151001_151101_0012_VV.

Odpověď na dotaz č. 58

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

Dotaz č. 59

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 15 KOLEJ 49 E1, ROZD. "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. VÝHYBKOVÝ KRÁTKÝ, UP. PRUŽNÉ. Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151001_151101_0012_VV.

Odpověď na dotaz č. 59

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

Dotaz č. 60

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 16 KOLEJ 49 E1, ROZD. "U", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. VÝHYBKOVÝ DLOUHÝ, UP. PRUŽNÉ. Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151001_151101_0012_VV.

Odpověď na dotaz č. 60

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

Dotaz č. 61

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 17 KOLEJ 49 E1 REGENEROVANÁ, ROZD. "C", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. PODKLADNICOVÝ UŽITÝ, UP. TUHÉ. Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151001_151101_0012_VV.

Odpověď na dotaz č. 61

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

Dotaz č. 62

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 27 PŘÍČNÝ POSUN KOLEJE NA PRAŽCÍCH BETONOVÝCH DO 0,5 M a pol. č. 28 ZDVIH KOLEJE NA PRAŽCÍCH BETONOVÝCH OD 0 DO 200 MM Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151001_151101_0012_VV.

Odpověď na dotaz č. 62

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

Dotaz č. 63

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 30 SVAR KOLEJNIC (STEJNÉHO TVARU) 49 E1, T SPOJITĚ. Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151001_151101_0012_VV.

Odpověď na dotaz č. 63

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

Dotaz č. 64

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 35 DRÁŽNÍ STEZKY Z DRTI TL. DO 50 MM. Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151001_151101_0012_VV.

Odpověď na dotaz č. 64

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

Dotaz č. 65

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 36 ODSTRANĚNÍ KOLEJOVÉHO LOŽE A DRÁŽNÍCH STEZEK. Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151001_151101_0012_VV.

Odpověď na dotaz č. 65

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

Dotaz č. 66

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 37-40 DEMONTÁŽ KOLEJE..... . Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151001_151101_0012_VV.

Odpověď na dotaz č. 66

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

Dotaz č. 67

Domníváme se, že v soupisu prací chybí položka pro následné podbití, jak tomu je v objektu žel. svršku ŽST Chrastava.

Odpověď na dotaz č. 67

Položka byla doplněna

Byla přidána nová položka:

Kód položky - 542312 NÁSLEDNÁ ÚPRAVA SMĚROVÉHO A VÝŠKOVÉHO USPOŘÁDÁNÍ KOLEJE - PRAŽCE BETONOVÉ, 1 688,134 M, přidána poznámka: následné podbití po ½ roce provozu

Dotaz č. 68

Domníváme se, že v soupisu prací chybí položky pro demontáž a montáž námezníku.

Odpověď na dotaz č. 68

Položky byly doplněny.

Byla přidána nová položka:

Kód položky - 965831 DEMONTÁŽ NÁMEZNÍKU, 16KS

Kód položky 923131 NÁMEZNÍK, 6KS

Byla opravena výměra

Kód položky R015210 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01 ŽELEZNIČNÍ PRAŽCE BETONOVÉ – navýšeno množství o 0,896, doplněn popis „Odstraněné námezníky16x0,056“

SO 15-11-01 Železniční spodek

Dotaz č. 69

Prosíme o kontrolu množství skoro všech položek soupisu prací. Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151001_151101_0012_VV. Domníváme se, že množství kubatur odkopávek je vysoké.

Odpověď na dotaz č. 69

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

SO 15-12-01 Nástupiště

Dotaz č. 70

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 7 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I. Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151201_0009_VV.

Odpověď na dotaz č. 70

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

Dotaz č. 71

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 8 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ. Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151201_0009_VV.

Odpověď na dotaz č. 71

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

Dotaz č. 72

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 14 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI. Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151201_0009_VV.

Odpověď na dotaz č. 72

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

Dotaz č. 73

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 17 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM. Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151201_0009_VV.

Odpověď na dotaz č. 73

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

Dotaz č. 74

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 18 NÁSTUPIŠTĚ L (H) BEZ KONZOLOVÝCH DESEK. Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151201_0009_VV výkresu půdorysu SO_151201_0003_PUD.

Odpověď na dotaz č. 74

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

Dotaz č. 75

Dle ZTP bod 4.11.1 je uvažováno s probarvenými tvárnicemi, proto se domníváme, že pol. č. 22 NÁSTUPIŠTĚ - OPTICKÉ ZNAČENÍ NÁTĚREM ŠÍŘKY 0,15 M, ODSÍN ŽLUTÁ 6200 je v soupisu prací zbytečná. Odstraní zadavatel tuto položku ze soupisu?

Odpověď na dotaz č. 75

V projektové dokumentaci je uvedeno použití nástupištích desek s VLsVP, proto bude tato položka ponechána.

SO 15-13-01 železniční přejezd v ev. km 19,922

Dotaz č. 76

Prosíme o kontrolu množství pol. č. 15 ŽELEZNIČNÍ PŘEJEZD PLASTBETONOVÝ. Množství neodpovídá výkazu výměr SO_151301_0008_VV a PD.

Odpověď na dotaz č. 76

Množství ve výkazu výměr bylo upraveno v rámci předcházejícího dodatku č. 3.

SO 98-98

Dotaz č. 77

Rekonstrukce Žst. Hrádek nad Nisou SO 98-98 : V soupisu prací se nachází položka číslo 6. PDPS a její popis je Geodetické práce před, při a po zhotovení stavby. Název položky a popis položky jsou dvě naprosto rozdílné věci. Projektová dokumentace pro provádění stavby nemá nic společného s geodetickými pracemi. Dle našeho názoru se jedná o dvě rozdílné položky, které by měli mít své vlastní číslo a to položka

a) PDPS

b) položka Geodetické práce v rámci vytyčovací sítě stavby (Souhrn geodetických a činností při zřizování a vedení bodů geodetické vytyčovací sítě stavby)

Upraví objednatel soupis prací v SO 98-98 nebo vysvětlí položku?

Odpověď na dotaz č. 77

Byla upravena položka č.6:

- *Kód položky VSEOB007 - Geodetické práce v rámci vytyčovací sítě stavby; doplněn popis: „Souhrn geodetických a činností při zřizování a vedení bodů geodetické vytyčovací sítě stavby“*

Dotaz č. 78

Rekonstrukce Žst. Chrastava SO 98-98 : V soupisu prací se nachází položka číslo 6. PDPS a její popis je Geodetické práce před, při a po zhotovení stavby. Název položky a popis položky jsou dvě naprosto rozdílné věci. Projektová dokumentace pro provádění stavby nemá nic společného s geodetickými pracemi. Dle našeho názoru se jedná o dvě rozdílné položky, které by měli mít své vlastní číslo a to položka

a) PDPS

b) položka Geodetické práce v rámci vytyčovací sítě stavby (Souhrn geodetických a činností při zřizování a vedení bodů geodetické vytyčovací sítě stavby)

Upraví objednatel soupis prací v SO 98-98 nebo vysvětlí položku?

Odpověď na dotaz č. 78

Byla upravena položka č.6:

- *Kód položky VSEOB007 - Geodetické práce v rámci vytyčovací sítě stavby; doplněn popis: „Souhrn geodetických a činností při zřizování a vedení bodů geodetické vytyčovací sítě stavby“*

Dotaz č. 79

Ve stavbě rekonstrukce Žst. Hrádek nad Nisou a stavbě Rekonstrukce Žst. Chrastava v objektech SO 98-98 chybí položka : Nájem hrazený zhotovitelem stavby (dočasné zábory do 1 roku), které si má zhotovitel pronajmout a vyčlenil je objednatel v rámci PDPS. V opačném případě dochází ke skreslení jednotkových cen v rámci stavby. Doplní objednatel položku do SO 98-98?

Odpověď na dotaz č. 79

Nájem smluvně uzavírá Objednatel. Postup je daný VTP/R-F/14/22 (části 2.2. Majetkové vypořádání během zhotovení stavby a po jejím dokončení), které jsou součástí tendrové dokumentace (Díl 2_Smlouvy a její části).

Dotaz č. 80

PS 13-02-11 (ŽST Chrastava, místní kabelizace) : Domníváme se, že byly nedopatřením přidány položky č. 105 PZTS, ÚSTŘEDNA – MONTÁŽ a č. 106 PZTS, SOFTWARE ÚSTŘEDNA – DODÁVKA. Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď na dotaz č. 80

Byla **odebrána** položka:

- Kód položky 750521 - PZTS, SOFTWARE ÚSTŘEDNY - DODÁVKA – 2 KUS
- Kód položky 75051X - PZTS, ÚSTŘEDNA - MONTÁŽ – 2 KUS

Dotaz č. 81

V **PS 13-02-41 (ŽST Chrastava, EZS)** nebyla změněna položka č. 29 EZS, ÚSTŘEDNA DO 48 ZÓN na správný počet ústředn. Tedy 2 kusy. Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď na dotaz č. 81

Byla **opravena** výměra:

- Kód položky 750511 - EZS, ÚSTŘEDNA DO 48 ZÓN – 2 KUS

Sdělení zadavatele:

Zadavatel sděluje, že v rámci tohoto Dodatku č. 6 provádí změnu v Pokynech pro dodavatele, v čl. 12.2 Pokyny pro dodavatele.

Původní znění:

Dodavatel předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického nástroje E-ZAK. Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k dispozici na elektronické adrese <https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html>. Nabídka nemusí být opatřena elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za dodavatele. Uznávaný elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu je vyžadován pouze při registraci dodavatele do elektronického nástroje zadavatele. Podáním nabídky dodavatel se stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. Nabídka může obsahovat více dokumentů (souborů), jednotlivé dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor (ve formátech analogicky k § 18 odst. 2 a 3 vyhl. č. 168/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů) nebo více souborů zkomprimovaných ve formátu zip, rar nebo 7z bez použití hesla. Zkomprimované soubory nesmí obsahovat žádný další zkomprimovaný soubor. Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání veřejných zakázek E-ZAK umožňuje pracovat se soubory o velikosti nejvýše 50MB za jeden takový soubor, příp. zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu je nutno před jejich odesláním prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. Velikost samotné nabídky jako celku není nijak omezena. Zadavatel poskytuje Soupis prací jako součást zadávací dokumentace ve formátu XLSX a ve formátu XML. Soupis prací ve formátu XML má strukturu dat dle datového předpisu XDC (popis datového předpisu viz <https://xdc.spravazeleznic.cz/>). **Oceněný Soupis prací bude dodavatelem v nabídce předložen pouze ve formátu XML (datový předpis XDC).** V případě změn a doplnění zadávací dokumentace budou případné změny či úpravy Soupisu prací zadavatelem prováděny ve formátu XML a XLSX. Soupis prací ve formátu XML (datový předpis XDC) může dodavatel také vyplnit v modulu pro ocenění nabídkové ceny na zabezpečeném serveru <https://xdc.spravazeleznic.cz/>

Nové znění:

Dodavatel předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického nástroje E-ZAK. Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k dispozici na elektronické adrese <https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html>. Nabídka nemusí být opatřena elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za dodavatele. Uznávaný elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu je vyžadován pouze při registraci dodavatele do elektronického nástroje zadavatele. Podáním nabídky dodavatel se stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. Nabídka může obsahovat více dokumentů (souborů), jednotlivé dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor (ve formátech analogicky k § 18 odst. 2 a 3 vyhl. č. 168/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů) nebo více souborů zkomprimovaných ve formátu zip, rar nebo 7z bez použití hesla. Zkomprimované soubory nesmí obsahovat žádný další zkomprimovaný soubor. Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání veřejných zakázek E-ZAK umožňuje pracovat se soubory o velikosti nejvýše 50MB za jeden takový soubor, příp. zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu je nutno před jejich odesláním prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. Velikost samotné nabídky jako celku není nijak omezena. Zadavatel poskytuje Soupis prací jako součást zadávací dokumentace ve formátu XLSX a ve formátu XML. Soupis prací ve formátu XML má strukturu dat dle datového předpisu XDC (popis datového předpisu viz <https://xdc.spravazeleznic.cz/>). **Oceněný Soupis prací bude dodavatelem v nabídce předložen pouze ve formátu XML (datový předpis XDC).** V případě změn a doplnění zadávací dokumentace budou případné změny či úpravy Soupisu prací zadavatelem prováděny ve formátu XML. Soupis prací ve formátu XML (datový předpis XDC) může dodavatel také vyplnit v modulu pro ocenění nabídkové ceny na zabezpečeném serveru <https://xdc.spravazeleznic.cz/>

Sdělení zadavatele:

V souvislosti s výše uvedenými změnami a informacemi v tomto Dodatku č. 6 zadavatel zároveň přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení dle § 99 odst. (2) o 1 pracovní den je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny. Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 – Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu <https://vvz.nipez.cz/>.

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka:

Lhůta pro podání nabídek

*Datum: 03 / 05 / 2024 nahrazeno: **06 / 05 / 2024** Čas **09:00***

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.spravazeleznic.cz/>.

Přílohy:

SO_151001_151101_0012_VV_rev_2

ŽST_Hrádek_Zm06_240403

ŽST_Hrádek_Zm06_240403

V Praze

.....
Ing. Ondřej Göpfert

ředitel odboru investičního

na základě „Pověření“ č. 14-NM ze dne 13.11.2023

Správa železnic, státní organizace

(elektronicky podepsáno)